
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/41 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: únor 2012/ 6.2.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 6. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list pro zjištění 

praktické znalosti práce s aktuálním jízdním řádem ČSD 

seznam použité literatury a pramenů: http://www.jizdni-rady.nanadrazi.cz/jizdni-rad/2011-

2012/2011-2012_160.pdf 

 

Pracovní list 

Práce s jízdním řádem ČSD a s Železniční mapou ČR 

1. V abecedním seznamu stanic zjisti, na které trati se nachází zastávka Obora. 

2. Napiš název trati. 

3. Zapiš délku trati. 

4. Kdy vyjíždí první ranní spoj z Plzně do Obory? 

5. V kolik hodin odjíždí poslední spoj do Obory? 

6. V kolik hodin vlak přijede do Obory? 

7. Napiš číslo vlaku. 

8. Vysvětli, co znamená označení „ 40“ u trati. 

9. Napiš číslo vlaku, kterým pojedeš do Plzně, když přijdeš na zastávku Obora kolem 

 15. hodiny. 

10. Napiš čas odjezdu a čas příjezdu do Plzně. 

11. Nakresli, jakým způsobem je v jízdním řádu vyznačeno, že se jízdenky prodávají  

ve vlaku. 

12. Kolikrát za den můžeš jet z Plzně do Kaznějova? 


